FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
AFILIADA A LA F.I.D.E. GENS UNA SUMUS

OFI-056/2022- UC-FENAG

SENOR:
=- ENCARGADO DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
@, FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ

., s
=‘._- Sirvase publicar la siguiente informacion:
FIDE
GENS UNA SUMUS Articulo 10. Informacion Publica de Oficio
LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
[
S NUMERAL 12

1. VIAJES NACIONALES
EN EL MES DE ABRIL 2022, NO SE REALIZARON VIAJES NACIONALES

DAG
LISTADO DE VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES AUTORIZADOS

RENGLON MONTO
133 | VIATICOS EN EL INTERIOR Q. 3,740.00
C&g} 134 | COMPENSACION POR KILOMETRO RECORRIDO
Q. 963.00
141 | PASAJES Q. 000
141 | COSTO DE BOLETO AEREO Q. 0.00

SUMAN: Q.4,703.00

2. VIAJES INTERNACIONALES
EN EL MES DE ABRIL 2022, NO SE REALIZARON VIAJES INTERNACIONALES

RENGLON MONTO
131 VIATICOS EN EL EXTERIOR Q. 23,311.80
134 COMPENSACION POR KILOMETRO RECORRIDO Q. 0.00
135 OTROS VIATICOS Y GASTOS CONEXOS Q.13,809.04
141 TRANSPORTE TERRESTRE Q. 0.00
141 COSTO DE BOLETO AEREO Q. 0.00
191 SEGUROS Q. 0.00

SUMAN: 0Q.37,120.84
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FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA

AFILIADA A LA F.I.D.E. GENS UNA SsUMUS

’-\U,P SUMAN LOS VIATICOS POR COMISIONES REALIZADAS DURANTE EL MES

. DE ABRIL DE 2022
e 8

Q.  4,703.00
Q. 37,120.84

Q. 41,823.84
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Unidad de Compras
FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ
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FEDERACION NACIONAL DE AIEOREL
D GUATEMALA

DEL

AL

DESTINO

INGRESADOS
AL SISITEMA

Y/O PAGADOS
EN EL MES

FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA

UNIDAD: COMPRAS

RESPONSABLE DE LA ACTUALIZACION: EBER RICARDO PEREZ
PERIODO REPORTADO: DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2022

Art. 10.- Numeral 12, Informacion Publica de Oficio - Ley de Acceso a la Informacién Publica

COMISION POR

DELEGADO/ATLETA

MONTO
RENGLON 131

MONTO
RENGLON 133

MONTO
RENGLON
134

MONTO

RENGLON 135

COSTO DE
BOLETO
AEREO 141

— Bk F - |

SEGURO
DE VIAJERO

4/8/2022

4/11/2022

IZABAL

ABRIL

LEYVA PANEQUE HECTOR_PAGO DE VIATICOS
PARA ENTRENADOR DE SELECCIONES
MASCULINA Y FEMENINA DE AJEDREZ POR
COMISION A LA ASOCIACION DEPORTIVA
DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE IZABAL POR
REUNION CON DIRECTIVOS DE LA ASOCIACION,
PARA ACERCAMIENTO DE POSIBLES
ENTRENADORES DE AJEDREZ EN DICHA
ASOCIACION, DEL 08 AL 11 DE ABRIL DE 2022
FORMULARIO 0002058

HECTOR LEYVA PANEQUE
/ ENTRENADOR DE
SELECCIONES
MASCULINA'Y FEMENINA

Q 1,536.00

4/8/2022

4/11/2022

IZABAL

ABRIL

GODOY CABALLEROS EDGAR FRANCISCO_PAGO
DE VIATICOS A SECRETARIO DE COMITE
EJECUTIVO DE LA FEDERACION DE AJEDREZ POR
REALIZAR COMISION A LA ASOCIACION DEPORTIVA
DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE IZABAL PARA
ACERCAMIENTO DE POSIBLES ENTRENADORES
DE AJEDREZ EN DICHA ASOCIACION, DEL 08 AL 11
DE ABRIL DE 2022 FORMULARIO 0002062

EDGAR FRANCISCO
GODOY CABALLEROS /
SECRETARIO DE COMITE
EJECUTIVO

o

Q 1,536.00

Q 631.00

4/30/2022

4/30/2022

MUNICIPIO DE
FRAIJANES EN
FERIA MUNICIOAL

ABRIL

SALAS MUCIA MYNOR RENE_PAGO DE VIATICOS PARA
ENTRENADOR BUSCA TALENTOS POR COMISION EL 30
DE ABRIL AL MUNICIPIO DE FRAIJANES A REALIZAR
EXHIBICION DE AJEDREZ EN FERIA MUNICIPAL QUE SE
ESTA REALIZANDO EN EL ESTADIO MANUEL BALDIZON
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE FRAIJANES
FORMULARIO DE VIATICOS 0002078

MYNOR RENE SALAS
MUCIA / ENTRENADOR
BUSCA TALENTOS

Q 200.00

4/30/2022

4/30/2022

ASOCIACION
DEPORTIVA
DEPARTAMENTAL
DE AJEDREZ DE

QUICHE

ABRIL

QUINTANA ESTRADA JUAN JOSE_PAGO DE VIATICOS
PARA COORDINADOR DE ARBITROS POR COMISION A
LA ASOCIACION DEPORTAMENTAL DE AJEDREZ DE
QUICHE, POR ASISTIR COMO ARBITRO A ELIMINATORIA
DEPARTAMENTAL DEL TORNEO POR EDADES EN LAS
CATEGORIAS SUB-10, SUB 12, SUB 14, QUE SE
REALIZARA EL 30 DE ABRIL DE 2022 EN LA ASOCIACION
DE QUICHE FORMULARIO DE VIATICOS 0002079
COMPENSACION POR KILOMETRO RECORRIDO POR
COMISION A LA ASOCIACION DEPORTAMENTAL DE
AJEDREZ DE QUICHE

JUAN JOSE QUINTANA
ESTRADA /
COORDINADOR DE
ARBITROS / ARBITRO EN
EL TORNEO

Q 468.00

Q 332.00

5/1/2022

5/11/2022

SAN SALVADOR,
EL SALVADOR

ABRIL

LEYVA PANEQUE HECTOR_PAGO DE VIATICOS Y
GASTOS CONEXOS PARA ENTRENADOPR DE
SELECCIONES MASCULINA Y FEMENNINA DE
AJEDREZ POR COMISION A SAN SALVADOR EL
SALVADOR PARA PARTICIPAR EN EL XV
CAMPEONATO CONTINENTAL ABSOLUTO DE
AJEDREZ DE LAS AMERICAS 2022, QUE SE
LLEVARA A CABO DEL 01 AL 11 DE MAYO DE 2022.
FORMULARIO DE VIATICOS 0002082

HECTOR LEYVA PANEQUE
/ ENTRENADOR DE
SELECCIONES
MASCULINA'Y FEMENINA

Q 7,770.60

3,071.86




SAN SALVADOR,

LORENZANA AGUILAR WILSON ESTUARDO_PAGO
DE VIATICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ATLETA
SELECCIONADO DE AJEDREZ POR COMISION A
SAN SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR

WILSON ESTUARDO
LORENZANA AGUILAR /

5/1/2022 | 5111/2022 | “| SALVADOR ABRIL COMO ATLETA SELECCIONADO EN EL XV ATLETASELECIONADO | Q 7,770.60| Q -l Q -| Q 5,36859| Q -
CAMPEONATO CONTINENTAL ABSOLUTO DE PARA PARTICIPAR EN
AJEDREZ DE LAS AMERICAS 2022, QUE SE CAMPEONATO
LLEVARA A CABO DEL 01 AL 11 DE MAYO DE 2022.
FORMULARIO DE VIATICOS 0002081
JUAREZ FLORES CARLOS ARMANDO_PAGO DE
VIATICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ATLETA
SELECCIONADO DE AJEDREZ POR COMISION A CARLOS ARMANDO

SAN SALVADOR SAN SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR  |JUAREZ FLORES / ATLETA

5112022 | 511112022 | ") SALVADOR ABRIL COMO ATLETA SELECCIONADO EN EL XV SELECIONADOPARA | Q  7,770.60| Q -l Q -| Q 536859 Q -
CAMPEONATO CONTINENTAL ABSOLUTO DE PARTICIPAR EN
AJEDREZ DE LAS AMERICAS 2022, QUE SE CAMPEONATO
LLEVARA A CABO DEL 01 AL 11 DE MAYO DE 2022.
FORMULARIO DE VIATICOS 0002080

SUMAN LOS VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES Q 23,311.80 |Q 3,540.00 | Q 1,163.00 | Q 13,809.04 | Q -

131 VIATICOS EN EL EXTERIOR
133 VIATICOS EN EL INTERIOR
134 COMPENSACION POR KM. RECORRIDO
135 OTROS VIATICOS Y GASTOS CONEXOS
141 TRANSPORTE DE PERSONAS
191 SEGURO DE VIAJERO

ACTUALIZADO POR:

ARTICULO 10, INFORMACION PUBLICA DE OFICIO
DECRETO 57-2008
LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

UC-FENAG-2022




Caja Fiscal

Expresado en Quetzales

FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA

EJERCICIO: 2022 DEL 01/04/2022 AL 30/04/2022

FECHA APROBADA DESCRIPCION DE CONCEPTOS TIPO DE No. DE No. DOC.

TRANSACCIO TRANSACCIO

CUENTA CORRIENTE :  GT16GTCO001010000000000376467 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ

PAGINA
FECHA
HORA

REPORTE :

DEBITO

LEYVA PANEQUE HECTOR_PAGO DE VIATICOS PARA
ENTRENADOR DE SELECCIONES MASCULINA'Y
FEMENINA DE AJEDREZ POR COMISION A LA
ASOCIACION DEPORTIVA DEPARTAMENTAL DE
AJEDREZ DE IZABAL POR REUNION CON DIRECTIVOS
DE LA

08/04/2022 3 97,484,267

394

1,536.00

GODOY CABALLEROS EDGAR FRANCISCO_PAGO DE
VIATICOS A SECRETARIO DE COMITE EJECUTIVO DE
LA FEDERACION DE AJEDREZ POR REALIZAR
COMISION A LA ASOCIACION DEPORTIVA
DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE IZABAL PARA
ACERCAMIENTO

08/04/2022 3 97,484,266

393

2,167.00

SALAS MUCIA MYNOR RENE_PAGO DE VIATICOS PARA
ENTRENADOR BUSCA TALENTOS POR COMISION EL
29/04/2022 (30 DE ABRIL AL MUNICIPIO DE FRAIJANES A REALIZAR 3 97,484,327
EXHIBICION DE AJEDREZ EN FERIA MUNICIPAL QUE
SE ESTA REALIZANDO EN EL ESTADIO

458

200.00

QUINTANA ESTRADA JUAN JOSE_PAGO DE VIATICOS
PARA COORDINADOR DE ARBITROS POR COMISION A
29/04/2022 |LA ASOCIACION DEPORTAMENTAL DE AJEDREZ DE 3 97,484,326
QUICHE, POR ASISTIR COMO ARBITRO A
ELIMINATORIA DEPARTAMENTAL DEL TORNEO POR

457

800.00

LEYVA PANEQUE HECTOR_PAGO DE VIATICOS Y
GASTOS CONEXOS PARA ENTRENADOPR DE
SELECCIONES MASCULINA'Y FEMENNINA DE AJEDREZ
POR COMISION A SAN SALVADOR EL SALVADOR PARA
PARTICIPAR EN EL XV CAMPEONATO CONTINENTAL
ABSOLUTO DE

29/04/2022 3 97,484,330

465

10,842.46

LORENZANA AGUILAR WILSON ESTUARDO_PAGO DE
VIATICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ATLETA
29/04/2022 |SELECCIONADO DE AJEDREZ POR COMISION A SAN 3 97,484,329
SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR COMO
ATLETA SELECCIONADO EN EL XV CAMPEONATO

464

13,139.19

JUAREZ FLORES CARLOS ARMANDO_PAGO DE
VIATICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ATLETA
29/04/2022 |SELECCIONADO DE AJEDREZ POR COMISION A SAN 3 97,484,328
SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR COMO
ATLETA SELECCIONADO EN EL XV CAMPEONATO

473

13,139.19

41,823.84

1 DE 8

5/20/2022
11:16.29
R00812394.rpt

CGC : PGRIT03

CREDITO

487,301.89

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada

Dinamico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

RENGLON =133
- Entidad - Actividad - Renglon -
DEL MES ENERO AL MES DE ABRIL

EJERCICIO: 2,022

PAGINA : 1 DE 1
FECHA :  20/05/2022
HORA : 11:04.10

REPORTE : R00817366.rpt

PAGADO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

DICIEMBRE TOTAL

11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
11 00 000 003 FORMACION DEPORTIVA

133 VIATICOS EN EL INTERIOR 0.00 9.886.00 5.310.00 3.740.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 11 00 000 003 FORMACION DEPORTIVA 0.00 9.886.00 5.310.00 3.740.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ 0.00 9.886.00 5.310.00 3.740.00 0.00 0.00 0.00

DE GUATEMALA

TOTAL GENERAL 0.00 9.886.00 5.310.00 3.740.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00 18.936.00
0.00 18.936.00
0.00 18.936.00

0.00 18.936.00



Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada

Dinamico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

RENGLON =134
- Entidad - Actividad - Renglon -
DEL MES ENERO AL MES DE ABRIL

EJERCICIO: 2,022

PAGINA : 1 DE 1
FECHA :  20/05/2022
HORA : 11:06.55

REPORTE : R00817366.rpt

PAGADO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

DICIEMBRE TOTAL

11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
11 00 000 003 FORMACION DEPORTIVA

134 COMPENSACION POR KILOMETRO 0.00 2.498.30 865.00 963.00 0.00 0.00 0.00
RECORRIDO

TOTAL 11 00 000 003 FORMACION DEPORTIVA 0.00 2.498.30 865.00 963.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ 0.00 2.498.30 865.00 963.00 0.00 0.00 0.00

DE GUATEMALA

TOTAL GENERAL 0.00 2.498.30 865.00 963.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00 4.326.30
0.00 4.326.30
0.00 4.326.30

0.00 4.326.30



Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada

Dinamico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

RENGLON =131
- Entidad - Actividad - Renglon -
DEL MES ENERO AL MES DE ABRIL

EJERCICIO: 2,022

PAGINA : 1 DE 1
FECHA :  20/05/2022
HORA : 11:03.01

REPORTE : R00817366.rpt

PAGADO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

DICIEMBRE TOTAL

11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
11 00 000 003 FORMACION DEPORTIVA

131 VIATICOS EN EL EXTERIOR 0.00 8.897.04 0.00 23.311.80 0.00 0.00 0.00
TOTAL 11 00 000 003 FORMACION DEPORTIVA 0.00 8.897.04 0.00 23.311.80 0.00 0.00 0.00
TOTAL 11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ 0.00 8.897.04 0.00 23.311.80 0.00 0.00 0.00

DE GUATEMALA

TOTAL GENERAL 0.00 8.897.04 0.00 23.311.80 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00 32.208.84
0.00 32.208.84
0.00 32.208.84

0.00 32.208.84



Sistema de Contabilidad Intearada Gubernamental
Eiecucion de Gastos - Reportes - Informacion Consolidada

Dinamico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales

RENGLON =135
- Entidad - Actividad - Renglon -
DEL MES ENERO AL MES DE ABRIL

EJERCICIO: 2,022

PAGINA : 1 DE 1
FECHA :  20/05/2022
HORA : 11:07.39

REPORTE : R00817366.rpt

PAGADO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

DICIEMBRE TOTAL

11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
11 00 000 003 FORMACION DEPORTIVA

135 OTROS VIATICOS Y GASTOS CONEXOS 0.00 0.00 0.00 13.809.04 0.00 0.00 0.00
TOTAL 11 00 000 003 FORMACION DEPORTIVA 0.00 0.00 0.00 13.809.04 0.00 0.00 0.00
TOTAL 11300078 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ 0.00 0.00 0.00 13.809.04 0.00 0.00 0.00

DE GUATEMALA

TOTAL GENERAL 0.00 0.00 0.00 13.809.04 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00 13.809.04
0.00 13.809.04
0.00 13.809.04

0.00 13.809.04
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