



GENS UNA SUMUS

CDAG

GUATEMALA

GUATEMALA



SEÑOR:
ENCARGADO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
FEDERACIÓN DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ

Sírvase publicar la siguiente información:

**Artículo 10. Información Pública de Oficio
LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA**

NUMERAL 12

LISTADO DE VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES AUTORIZADOS

1. VIAJES NACIONALES

EN EL MES DE ABRIL 2022, NO SE REALIZARON VIAJES NACIONALES

<u>RENGLON</u>		<u>MONTO</u>
133	VIÁTICOS EN EL INTERIOR	Q. 3,740.00
134	COMPENSACIÓN POR KILÓMETRO RECORRIDO	Q. 963.00
141	PASAJES	Q. 0.00
141	COSTO DE BOLETO AÉREO	Q. 0.00
<u>SUMAN:</u>		<u>Q. 4,703.00</u>

2. VIAJES INTERNACIONALES

EN EL MES DE ABRIL 2022, NO SE REALIZARON VIAJES INTERNACIONALES

<u>RENGLON</u>		<u>MONTO</u>
131	VIATICOS EN EL EXTERIOR	Q. 23,311.80
134	COMPENSACIÓN POR KILÓMETRO RECORRIDO	Q. 0.00
135	OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS	Q.13,809.04
141	TRANSPORTE TERRESTRE	Q. 0.00
141	COSTO DE BOLETO AÉREO	Q. 0.00
191	SEGUROS	Q. 0.00
<u>SUMAN:</u>		<u>Q.37,120.84</u>

FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA
AFILIADA A LA F.I.D.E.

GENS UNA SUMUS



SUMAN LOS VIÁTICOS POR COMISIONES REALIZADAS DURANTE EL MES
DE ABRIL DE 2022

Q. 4,703.00

Q. 37,120.84

Q. 41,823.84



GENS UNA SUMUS Atentamente.



 
Eber Ricardo Pérez
Encargado de Compras
Federación Nacional de Ajedrez

Unidad de Compras
FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ

UC-FENAG-2022

2/2



FEDERACION DEPORTIVA NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA

UNIDAD: COMPRAS

RESPONSABLE DE LA ACTUALIZACIÓN: EBER RICARDO PÉREZ

PERIODO REPORTADO: DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2022

Art. 10.- Numeral 12, Información Pública de Oficio - Ley de Acceso a la Información Pública



LISTADO DE VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES AUTORIZADOS

DEL	AL	DESTINO	INGRESADOS AL SISITEMA Y/O PAGADOS EN EL MES	COMISIÓN POR	DELEGADO/ATLETA	MONTO RENGLON 131	MONTO RENGLON 133	MONTO RENGLON 134	MONTO RENGLON 135	COSTO DE BOLETO AÉREO 141	SEGURO DE VIAJERO
4/8/2022	4/11/2022	IZABAL	ABRIL	LEYVA PANQUE HECTOR_PAGO DE VIÁTICOS PARA ENTRENADOR DE SELECCIONES MASCULINA Y FEMENINA DE AJEDREZ POR COMISIÓN A LA ASOCIACIÓN DEPORTIVA DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE IZABAL POR REUNIÓN CON DIRECTIVOS DE LA ASOCIACIÓN, PARA ACERCAMIENTO DE POSIBLES ENTRENADORES DE AJEDREZ EN Dicha ASOCIACIÓN, DEL 08 AL 11 DE ABRIL DE 2022 FORMULARIO 0002058	HECTOR LEYVA PANQUE / ENTRENADOR DE SELECCIONES MASCULINA Y FEMENINA	Q -	Q 1,536.00	Q -	Q -	Q -	Q -
4/8/2022	4/11/2022	IZABAL	ABRIL	GODOY CABALLEROS EDGAR FRANCISCO_PAGO DE VIÁTICOS A SECRETARIO DE COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DE AJEDREZ POR REALIZAR COMISIÓN A LA ASOCIACIÓN DEPORTIVA DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE IZABAL PARA ACERCAMIENTO DE POSIBLES ENTRENADORES DE AJEDREZ EN Dicha ASOCIACIÓN, DEL 08 AL 11 DE ABRIL DE 2022 FORMULARIO 0002062	EDGAR FRANCISCO GODOY CABALLEROS / SECRETARIO DE COMITÉ EJECUTIVO	Q -	Q 1,536.00	Q 631.00	Q -	Q -	Q -
4/30/2022	4/30/2022	MUNICIPIO DE FRAIJANES EN FERIA MUNICIOAL	ABRIL	SALAS MUCIA MYNOR RENE_PAGO DE VIÁTICOS PARA ENTRENADOR BUSCA TALENTOS POR COMISIÓN EL 30 DE ABRIL AL MUNICIPIO DE FRAIJANES A REALIZAR EXHIBICIÓN DE AJEDREZ EN FERIA MUNICIPAL QUE SE ESTÁ REALIZANDO EN EL ESTADIO MANUEL BALDIZON UBICADO EN EL MUNICIPIO DE FRAIJANES FORMULARIO DE VIATICOS 0002078	MYNOR RENÉ SALAS MUCIA / ENTRENADOR BUSCA TALENTOS	Q -	Q -	Q 200.00	Q -	Q -	Q -
4/30/2022	4/30/2022	ASOCIACIÓN DEPORTIVA DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE QUICHE	ABRIL	QUINTANA ESTRADA JUAN JOSE_PAGO DE VIÁTICOS PARA COORDINADOR DE ÁRBITROS POR COMISIÓN A LA ASOCIACIÓN DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE QUICHE, POR ASISTIR COMO ÁRBITRO A ELIMINATORIA DEPARTAMENTAL DEL TORNEO POR EDADES EN LAS CATEGORIAS SUB-10, SUB 12, SUB 14, QUE SE REALIZARA EL 30 DE ABRIL DE 2022 EN LA ASOCIACION DE QUICHE FORMULARIO DE VIATICOS 0002079 COMPENSACIÓN POR KILOMETRO RECORRIDO POR COMISIÓN A LA ASOCIACIÓN DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE QUICHE	JUAN JOSE QUINTANA ESTRADA / COORDINADOR DE ÁRBITROS / ÁRBITRO EN EL TORNEO	Q -	Q 468.00	Q 332.00	Q -	Q -	Q -
5/1/2022	5/11/2022	SAN SALVADOR, EL SALVADOR	ABRIL	LEYVA PANQUE HECTOR_PAGO DE VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ENTRENADOPR DE SELECCIONES MASCULINA Y FEMENNINA DE AJEDREZ POR COMISIÓN A SAN SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR EN EL XV CAMPEONATO CONTINENTAL ABSOLUTO DE AJEDREZ DE LAS AMERICAS 2022, QUE SE LLEVARÁ A CABO DEL 01 AL 11 DE MAYO DE 2022. FORMULARIO DE VIÁTICOS 0002082	HECTOR LEYVA PANQUE / ENTRENADOR DE SELECCIONES MASCULINA Y FEMENINA	Q 7,770.60	Q -	Q -	Q 3,071.86	Q -	Q -

5/1/2022	5/11/2022	SAN SALVADOR, EL SALVADOR	ABRIL	LORENZANA AGUILAR WILSON ESTUARDO_PAGO DE VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ATLETA SELECCIONADO DE AJEDREZ POR COMISIÓN A SAN SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR COMO ATLETA SELECCIONADO EN EL XV CAMPEONATO CONTINENTAL ABSOLUTO DE AJEDREZ DE LAS AMERICAS 2022, QUE SE LLEVARÁ A CABO DEL 01 AL 11 DE MAYO DE 2022. FORMULARIO DE VIÁTICOS 0002081	WILSON ESTUARDO LORENZANA AGUILAR / ATLETA SELECCIONADO PARA PARTICIPAR EN CAMPEONATO	Q 7,770.60	Q -	Q -	Q 5,368.59	Q -	Q -
5/1/2022	5/11/2022	SAN SALVADOR, EL SALVADOR	ABRIL	JUAREZ FLORES CARLOS ARMANDO_PAGO DE VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ATLETA SELECCIONADO DE AJEDREZ POR COMISIÓN A SAN SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR COMO ATLETA SELECCIONADO EN EL XV CAMPEONATO CONTINENTAL ABSOLUTO DE AJEDREZ DE LAS AMERICAS 2022, QUE SE LLEVARÁ A CABO DEL 01 AL 11 DE MAYO DE 2022. FORMULARIO DE VIÁTICOS 0002080	CARLOS ARMANDO JUAREZ FLORES / ATLETA SELECCIONADO PARA PARTICIPAR EN CAMPEONATO	Q 7,770.60	Q -	Q -	Q 5,368.59	Q -	Q -
SUMAN LOS VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES						Q 23,311.80	Q 3,540.00	Q 1,163.00	Q 13,809.04	Q -	Q -

131 VIÁTICOS EN EL EXTERIOR
 133 VIÁTICOS EN EL INTERIOR
 134 COMPENSACIÓN POR KM. RECORRIDO
 135 OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS
 141 TRANSPORTE DE PERSONAS
 191 SEGURO DE VIAJERO

ACTUALIZADO POR:



Eber Ricardo Pérez
 Encargado de Compras
 Federación Nacional de Ajedrez

ARTÍCULO 10, INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO
 DECRETO 57-2008
 LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

UC-FENAG-2022

Caja Fiscal
Expresado en Quetzales

PAGINA : 1 DE 8
FECHA : 5/20/2022
HORA : 11:16.29
REPORTE : R00812394.rpt

FEDERACIÓN NACIONAL DE AJEDREZ DE GUATEMALA

EJERCICIO: 2022

DEL 01/04/2022 AL 30/04/2022

CGC : PGRIT03

FECHA APROBADA	DESCRIPCION DE CONCEPTOS	TIPO DE TRANSACCIO	No. DE TRANSACCIO	No. DOC.	DEBITO	CREDITO
CUENTA CORRIENTE :	GT16GTC00101000000000376467 FEDERACION NACIONAL DE AJEDREZ				487,301.89	
08/04/2022	LEYVA PANQUE HECTOR_PAGO DE VIÁTICOS PARA ENTRENADOR DE SELECCIONES MASCULINA Y FEMENINA DE AJEDREZ POR COMISIÓN A LA ASOCIACIÓN DEPORTIVA DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE IZABAL POR REUNIÓN CON DIRECTIVOS DE LA	3	97,484,267	394	1,536.00	0.00
08/04/2022	GODOY CABALLEROS EDGAR FRANCISCO_PAGO DE VIÁTICOS A SECRETARIO DE COMITÉ EJECUTIVO DE LA FEDERACIÓN DE AJEDREZ POR REALIZAR COMISIÓN A LA ASOCIACIÓN DEPORTIVA DEPARTAMENTAL DE AJEDREZ DE IZABAL PARA ACERCAMIENTO	3	97,484,266	393	2,167.00	0.00
29/04/2022	SALAS MUCIA MYNOR RENE_PAGO DE VIÁTICOS PARA ENTRENADOR BUSCA TALENTOS POR COMISIÓN EL 30 DE ABRIL AL MUNICIPIO DE FRAIJANES A REALIZAR EXHIBICIÓN DE AJEDREZ EN FERIA MUNICIPAL QUE SE ESTA REALIZANDO EN EL ESTADIO	3	97,484,327	458	200.00	0.00
29/04/2022	QUINTANA ESTRADA JUAN JOSE_PAGO DE VIÁTICOS PARA COORDINADOR DE ÁRBITROS POR COMISIÓN A LA ASOCIACIÓN DEPORTAMENTAL DE AJEDREZ DE QUICHE, POR ASISTIR COMO ARBITRO A ELIMINATORIA DEPARTAMENTAL DEL TORNEO POR	3	97,484,326	457	800.00	0.00
29/04/2022	LEYVA PANQUE HECTOR_PAGO DE VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ENTRENADOPR DE SELECCIONES MASCULINA Y FEMENNINA DE AJEDREZ POR COMISIÓN A SAN SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR EN EL XV CAMPEONATO CONTINENTAL ABSOLUTO DE	3	97,484,330	465	10,842.46	0.00
29/04/2022	LORENZANA AGUILAR WILSON ESTUARDO_PAGO DE VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ATLETA SELECCIONADO DE AJEDREZ POR COMISIÓN A SAN SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR COMO ATLETA SELECCIONADO EN EL XV CAMPEONATO	3	97,484,329	464	13,139.19	0.00
29/04/2022	JUAREZ FLORES CARLOS ARMANDO_PAGO DE VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS PARA ATLETA SELECCIONADO DE AJEDREZ POR COMISIÓN A SAN SALVADOR EL SALVADOR PARA PARTICIPAR COMO ATLETA SELECCIONADO EN EL XV CAMPEONATO	3	97,484,328	473	13,139.19	0.00

41,823.84

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada
Dinámico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales
RENGLON = 133
- Entidad - Actividad - Renglón -
DEL MES ENERO AL MES DE ABRIL

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 20/05/2022
HORA : 11:04.10
REPORTE : R00817366.rpt

EJERCICIO: 2,022

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada
Dinámico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales
RENGLON = 134
- Entidad - Actividad - Renglón -
DEL MES ENERO AL MES DE ABRIL

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 20/05/2022
HORA : 11:06.55
REPORTE : R00817366.rpt

EJERCICIO: 2,022

**Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada
Dinámico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales
RENGLON = 131
- Entidad - Actividad - Renglón -
DEL MES ENERO AL MES DE ABRIL**

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 20/05/2022
HORA : 11:03.01
REPORTE : R00817366.rpt

EJERCICIO: 2,022

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental
Ejecución de Gastos - Reportes - Información Consolidada
Dinámico de Gastos Mensualizado
Expresado en Quetzales
RENGLON = 135
- Entidad - Actividad - Renglón -
DEL MES ENERO AL MES DE ABRIL

PAGINA : 1 DE 1
FECHA : 20/05/2022
HORA : 11:07.39
REPORTE : R00817366.rpt

EJERCICIO: 2,022